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Our expert staff and curators have identified the following items as requiring priority intervention 
to prevent further deterioration and damage. For more information on these or any other 

vulnerable items in our collections, please contact library@linnean.org  

 

ESSENTIALS - FROM £20 

Books 
Sedgwick, W.  Man's position in the universe 1902  £         120.00  
Semon, R.W. In the Australian bush and on the coast of 

the Coral Sea 
1899  £         120.00  

Reinheimer Evolution by co-operation 1913  £         120.00  

British Museum (Natural History) A guide to the fossil mammals and birds 
in the Department of Geology and 
Palaeontology in the British Museum 
(Natural History) 

1909  £         120.00  

British Museum (Natural History) Guide to the great game animals 
(Ungulata) in the Department of Zoology, 
British Museum (Natural History) 

1907  £         120.00  

Spencer, Herbert Aphorisms from the writings of Herbert 
Spencer 

1894  £         120.00  

Stoll, Oswald The grand survival 1904  £         120.00  
Croll, James Discussions on climate and cosmology 1885  £         150.00  
Reid, G.A. Present evolution of man 1896  £         150.00  
Ewart The Penycuik Experiments 1899  £         150.00  
Mivart, St. George Jackson Lessons in elementary anatomy 1873  £         150.00  
Butler, Samuel Life and habit 1875  £       150.00  

Wood, J.G.; Waterton, Charles Wanderings in South America, the north-
west of the United States, and the 
Antilles, in the years 1812, 1816, 1820 & 
1824 

1879  £         150.00  

Bates, H.W. Central America, the West Indies and 
South America 

1882  £       150.00  

Seebohm, Henry Siberia in Asia 1882  £       150.00  
Troil, U. von Bref rorande en resa til Island 1772 1777  £       175.00  

Forbes, H.O. A naturalist's wanderings in the eastern 
archipelago : a narrative of travel and 
exploration from 1878 to 1883. 

1885  £       175.00  
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Tylor, Edward Burnett Researches into the early history of 
mankind and the development of 
civilization 

1870  £       200.00  

Murphy, J.J.  Habit and intelligence 1879  £       200.00  
Godfrey, B. Miscellanea vere utilia: or miscellaneous 

experiments and observations on various 
subjects 

1735?  £       200.00  

Muenchhausen, O. Der Hausvater Vol 1 1765  £       200.00  
Muenchhausen, O. Der Hausvater Vol 2 1767  £       200.00  
Muenchhausen, O. Der Hausvater Vol 3 1770  £       200.00  
Kongelige Norske Videnskabers Det Kongelige Norske Videnskabers 

Selskabs Skrifter 
1768  £       250.00  

Knight On the cultivation of plants 1809  £       250.00  
Muenchhausen, O. Der Hausvater Vol 4 1766  £       300.00  

Muenchhausen, O. Der Hausvater Vol 5 1766  £       300.00  
Schreber von, Johann Christian Daniel Beschreibung der Graesser nebst ihren 

Abbildung nach der Natur 
 1769-
1810 

 £       300.00  

Smith, Andrew Illustrations of the Zoology of South 
Africa. Volume 3, Reptiles and Fishes. 

1849  £       300.00  

Kaempfer Icones selectae plantarum 1791  £       300.00  
Linnaeus Instructio peregrinatoris, quam, consent. 

nobiliss. Facultat. Medica in Regia 
Academia Upsaliensi, sub praesidio viri 
nobiliss. et experientiss. Dn. Doct. Caroli 
Linnaei ... publicae censurae submittit 
Ericus And. Nordblad, Gevalia Gestricius. 
In Auditorio Carol. Major. D. IX. Maji, Ann. 
MDCCLIX. 

1759  £       300.00  

Manuscripts 
Linnean Society of London Presents Book 11 1883-

1888 
 £         50.00  

Kippist, R Annotated sale catalogue for a portion of 
Linnean Society … 

1863 £         75.00 

Morley, Claude Notebook containing Notes on Zoology. 
From An Introductory Text-Book on 
Zoology by H.. Nicholson (The Museum, 
Ipswich Sept. 18th 1892) 

1890s  £       150.00  

Linnean Society of London Presents Book 20 1931-
1959 

 £       150.00  

Stryzelecki [Strzelecki], Paul Sketch book [1815] £       150.00 

Unknown 
Annotated sale catalogue of the Leverian 
Museum 1806 

£       150.00 

Montagu, George; Eliza Dorville 
 

British shells 
 

 £       150.00 

[Davall, Edmund?] 
Annotated copy of Nomenclator ex 
Historia Plantarum Ind… 1769 

£       200.00 

Linnean Society of London Presents Book 12 1888-
1893 

 £       200.00  
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Linnean Society of London Presents Book 13 1893-
1898 

 £       200.00  

Linnean Society of London Presents Book 16 1912-
1924 

 £       200.00  

Smith, C.H. Memoranda on zoology, chiefly 
mammalia 

c.1858 £       200.00 

[Rackett, Thomas?] Catalogue of shells [1800-
1841] 

£       200.00 

Montagu, George Torditity [1808] £       250.00 
Woodward, Samuel Pickworth Author's working copy of Manual of 

Mollusca London 1851-56, comprising an 
album with pages mounted 2 to a leaf, 
annotated and supplemented with 
printed extracts and MS notes. Also 
contains a note by P.P. Carpenter on how 
to measure bivalves, and another by Mr 
Jones on cooking snails. The title page 
date has been altered to read 1864. A 
2nd, posthumous, edn. appeared in 1866. 
With the signature of Horace B. 
Woodward, Novr. 1866 and the book 
stamp of B.B. Woodward 

c. 1856  £       250.00  

Smith, J. E. Copy of manuscript of Mr Jones   £300.00  
Montague, George Monography from April 1802 

(Observations on various vertebrates and 
invertebrates, with an index). With loosely 
inserted MS notes on meteorology &c. 
and 2 drawings of mollusca and letter 
from W.E.Leach [undated] . 

1802-  £       300.00  

Coleman, W. H. Catalogue of Plants of Hertford 1839  £       300.00  

Dorville, Eliza Drawings from nature (Vermes, Mollusca)   £       350.00  
Linnean Society of London Presents Book 10 1880-

1883 
 £       375.00  

Linnean Society of London Presents Book 9 1875-
1880 

 £       375.00  

Linnean Society of London Presents Book 15 1909-
1912 

 £       375.00  

 

HIGHLIGHTS - FROM £400 

Books 
Grew, Nehemiah The anatomy of vegetables begun 1672 £       400.00 

Retzius, A.J. Observationes Botanicae 1779-
1791 

 £       400.00  

Lockyer, C. An account of the trade in India … 1711  £       400.00  
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Mivart, St. George Jackson, 1827-1900 A monograph of the lories, or brush-
tongued parrots, composing the family 
Loriidae. 

1896  £       400.00  

Alexander, James Edward An expedition of discovery into the interior 
of Africa … [2 vols.] 

1838 £       450.00 

Sowerby, James Coloured figures of English fungi or 
mushrooms. Volume 3. 

1797 £       450.00 

Academie Imperiale Des Sciences Commentarii Academiae Scientiarum 
Imperialis Petropolitanae.  

1747  £       500.00  

Mutis Icones pictae [a book of plates]   £       700.00  
 

Manuscripts 
W. Sharp McLeay Draft classification of mammals - William 

Sharp MacLeay 
c.1829  £       500.00  

[Bowman, Robert Benson] Geological map of Northumberland, 
Durham… 

[1831] £       500.00 

Macleay, William Sharp Draft classification of mammals c.1829 £       500.00 

Sibthorp, Humphrey and  
Frankland, Sir Thomas 

Interleaved and extensively annotated 
copy of Will. Hudson Flora Anglica Ed.alt., 
London 1778 in 4 volumes  

1778 £        600.00  
(150 per volume)  

 

TREASURES - FROM £800 
Books 
Pierre, J.B.L. Flore Forestière de la Cochinchine 

[volumes 3-5] 
1879-
1899 

 £       600.00  

Nicholson, George The illustrated dictionary of gardening : a 
practical and scientific encyclopædia of 
horticulture for gardeners and botanists [8 
volumes] 

1885-  £       735.00  

Laet, Joannes de Novis orbis seu descriptionis Indiae 
Occidentalis libri xviii 

1633  £       800.00  

Aldrovandi, Ulisse De Animalibus Insectis 1638  £    1,500.00  
Manuscripts 
Chapman, Dorothy Annotated copy of W.H. Fitch's Illustrations 

of the British Flora 
1924  £       800.00  

Harrison, Robert Annotated copy of J. Wilson's Synopsis of 
British Plants [2 volumes] 

1744  £    1,000.00  

Artworks 
Lucas, R.C. Almyer Bourke Lambert. Small scale 

plaster portrait bust  
1834  £       800.00  

 


